Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Свердловской области

«Талицкий лесотехнический колледж им. Н.И. Кузнецова»
(ГАПОУ СО «ТЛК им. Н.И. Кузнецова»)П Р И К А З

«07» декабря 2021г. г. Талица № 226-ОД

«О проведение профилактических прививок
против новой коронавирусной инфекции
(COV1D-19)»

В Свердловской области, складывается неблагополучная ситуация по распространению
новой короновирусной инфекции. Главный государственный санитарный врач по
Свердловской области Козловских Д.Н., в своем Постановлении от 14 октября 2021 года №5-
24/2 «О проведении профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции
(covid-19) отдельным категориям (группам) граждан в Свердловской области в 2021 г. по
эпидемическим показаниям» отмечает -  В профессиональной структуре среди работающих
граждан наиболее высокие показатели заболеваемости зарегистрированы среди работников
образовательных организаций и среди студентов высших и средних профессиональных
образовательных учреждений. Такой рост заболеваемости связан с низкими темпами
вакцинации населения -  46,0 % по Свердловской области и недостаточными темпами
вакцинации среди обучающихся образовательных учреждений. На сегодняшний день
единственным эффективным средством профилактики новой короновирусной инфекции
является вакцинация взрослого населения. Примером такой эффективности может служить
Китай, где вакцинировано все взрослое население не имеющее медицинских
противопоказаний (85,1%). Там сняты все ограничения и люди нормально живут и работают.

В соответствии с календарем профилактических прививок по эпидемическим
показаниям, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения РФ № 125н, к
категории граждан, подлежащих обязательной вакцинации против коронавирусной
инфекции, вызываемой вирусом SARS-CoV-2 относятся: работники образовательных
организаций; обучающиеся в профессиональных образовательных организациях и
образовательных организациях высшего образования старше 18 лет.

Во исполнение указанного выше Постановления Главного государственного санитарного
врача по Свердловской области; Указа Губернатора Свердловской области от
27.10.2021г.№616-УГ, с учетом того, что перевод обучающихся колледжа с дистанционного -
на очное обучение, влечет возрастание риска распространения новой короновирусной
инфекции среди обучающихся и работников колледжа,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по УВР Накладновой И.В., заместителю директора по УПР
Соколову А.В., заведующему филиалом колледжа Семаковой Ю.И., совместно с
медицинской службой колледжа и кураторами учебных групп, разработать график
профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции (covid-19)
обучающихся колледжа, старше 18 лет.

Пе подлежат включению в указанные графики обучаюшиеся:
- имеющие противопоказания к профилактической прививке против новой коронавирусной
инфекции (COV1D-19) в соответствии с п.п. 3.4, 3.5, 3.21, 3.22, 3.26, 3.35 временных
Методических рекомендаций «Порядок проведения вакцинации взрослого населения против
COV1D-19»,
- переболевшие новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) после 31.03.2021 и имеющие
медицинские документы, подтверждающие факт перенесенного заболевания COVID-19.
2. Заместителю директора по УВР Накладновой И.В., заместителю директора по УПР
Соколову А.В., заместителю директора по НМР Добышевой О.В., заведующему филиалом
колледжа Семаковой Ю.И., кураторам учебных групп:

2.1. Организовать и вести целенаправленную работу по информированию обучающихся (их
родителей, законных представителей) о необходимости вакцинации.

Разъяснять обучающимся необходимость ответственного поведения в сложной
обстановке. Опасность распространения вируса не только для самого обучающегося, но и
для его родных и близких, его друзей.
2.2 Обеспечить проведение системной информационно-разъяснительной работы среди
обучающихся и работников колледжа, направленной на формирование осознанного
понимания необходимости незамедлительного обращения за медицинской помощью при
появлении первых признаков инфекционных заболеваний (повышенная температура,
кашель, насморк).
2.3. Во исполнение Постановления главного государственного санитарного врача по
Свердловской области от 14 октября 2021 года № 05-24 / 2, Указа Губернатора Свердловской
области от 27.10.2021 г.№ 616-УГ подготовить план профилактических мероприятий, в том
числе включающий, в случае ухудшения ситуации:
- не допуск обучающихся в возрасте от 18 лет и старше, не прошедших вакцинацию (хотя бы
первым компонентом вакцины) против новой коронавирусной инфекции (COVID-19), не
имеющих противопоказаний к профилактической прививке против новой коронавирусной
инфекции (COV1D-19) до государственной итоговой (промежуточных) аттестаций;
- перевод на дистанционное обучение обучающихся старше 18 лет, не имеющих
медицинских противопоказаний к профилактической прививке и не вакцинированных (хотя
бы первым компонентом вакцины) против новой коронавирусной инфекции (COVID-19).
3. Определить, что к заселению в общежития колледжа допускаются обучающиеся,
прошедшие вакцинацию (хотя бы первым компонентом вакцины) против новой
коронавирусной инфекции (COV1D-19), а также лица, указанные в абзацах втором и третьем
пункта 1 настоящего приказаю

Определить, что в срок до 25.12.2021г. обучающиеся старше 18 лет, не имеющие
медицинских противопоказаний к профилактической прививке и не вакцинированные (хотя
бы первым компонентом вакцины) против новой коронавирусной инфекции (COV1D-19)
подлежат выселению из общежития на период до снятия всех ограничений.
4 Заместителю директора по НМР Добышевой О.В. организовать своевременное
информирование о необходимости вакцинации обучающихся, работников колледжа через
сайт колледжа в сети Интернет. Размещать на сайте колледжа решения, принятые органами
государственной власти и управления, органами местного самоуправления, локальные
нормативные акты колледжа и другие материалы, направленные на профилактику
коронавирусной инфекции.
5. Отделу кадров Берсеневой И.М.:
- довести настоящий приказ до сведения заинтересованных лиц, направив копии настоящего
приказа заместителям директора, главному бухгалтеру, заведующему филиалом колледжа в
п.г.т. Тугулым.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Ляшок С.И.